

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALAO**

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE CATALAO

CNPJ: 22.781.167/0001-70

**NOTA DE EMPENHO**

Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de empenho de despesa conforme descrição abaixo.

27 - FUNDO MUNICIPAL DA EDUCACAO DE CATALAO

2601 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO

Credor

Razão Social / Fornecedor	CPF / CNPJ	Banco	Agência	Conta Bancária
<b>BENEDITO EVANDRO BITENCOURT EPP</b>	01.695.394/0001-02	001	0311-5	20333-5
Endereço	Cidade	Telefone		
NÚMERO 170	CATALAO	(064) 6434413831		

Empenho

Tipo - Orç /	Ficha	Nº PRE Empenho	Empenho Sequencial		
	<b>20220411</b>	<b>5510</b>	<b>1</b>		
Data	Aut. de Compras	Tipo Modalidade Licitatória		Nº Licitação	Processo
26/04/2022	<b>206810</b>			68	2022013819
Local de Entrega	Aplicação			Documento	
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - CONSUMO - ... -					
		<b>Saldo Anterior</b>	<b>Valor</b>	<b>Saldo Atual</b>	
		388.200,00	197.268,00	190.932,00	

Dotação

Natureza de Despesa	Classificação Funcional
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	12.306.4005-4150-MANTER A MERENDA ESCOLAR-
Sub Elemento de Cod. Obra : 0	
7 - GENEROS DE ALIMENTACAO	
Vínculo	Crédito
115 - TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO FUNDO	ORÇAMENTÁRIO
Valores	Valor do Empenho
	<b>197.268,00</b>

Histórico

EMPENHO REFERENTE A SOLICITAÇÃO DE ABERTURA DE PROCESSO LICITATÓRIO PARA A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS SUPERMERCADO ESTOCÁVEIS - MERENDA ESCOLAR, QUE FAZEM PARTE DO CARDÁPIO DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 057/2021, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 068/2021, COM VIGÊNCIA DE 16/08/2021 A 15/08/2022, CONFORME DOCUMENTOS ANEXOS.

Produto/Serviço da Autorização de Compras

Item	Cd.	Descrição do Produto	Qtde.	Vi. Unit	Vi. Total
11	36355	FARINHA DE MANDIOCA PACOTE DE 1 KG	100,00	3,80000	380,00
24	46477	ACHOCOLATADO EM PO INSTANTANEO 2KG	2500,00	20,80000	52.000,00
26	57055	ARROZ BRANCO EMBALAGEM DE 5 KG	3000,00	16,80000	50.400,00
30	29979	EXTRATO DE TOMATE 4,08 KG	840,00	23,20000	19.488,00
39	57068	OLEO DE SOJA EMBALAGEM DE 900 ML	500,00	150,00000	75.000,00
					<b>197.268,00</b>

Líquido por Extenso

\*\*\*\*\* (CENTO E NOVENTA E SETE MIL E DUZENTOS E SESSENTA E OITO REAIS) \*\*\*\*\*

Assinaturas

ORDENADOR DA DESPESA

SECRETÁRIO

ANA KAREN LAMEDE CALAÇA

Usuário do

